
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/11332]
18 MAART 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse formulieren behorend bij het
omgevingsvergunningenbesluit naar aanleiding van de wijzigingen inzake de archeologienota

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, artikel 18, vierde lid, artikel 37, vierde
lid en artikel 108;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet van
25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, artikel 15, § 1, vierde lid, en § 2, vierde lid, artikel 133, vierde lid,

Besluit :

Artikel 1. In bijlage 1 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet
van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van
9 maart 2018 en gewijzigd bij het ministerieel besluit van 5 september 2018, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° vraag 2.13 wordt vervangen door wat volgt: “Voeg als bijlage B32 een archeologienota waarvan akte is genomen
of een gemelde archeologienota toe als ze vereist is overeenkomstig artikel 5.4.1 van het Onroerenderfgoeddecreet van
12 juli 2013.”;

2° in vraag 12.1 wordt de zinsnede “bijlage B32: bekrachtigde of ter bekrachtiging ingediende archeologienota”
vervangen door de zinsnede “bijlage B32: archeologienota”.

Art. 2. In bijlage 2 bij hetzelfde besluit , vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2017 en
gewijzigd bij het ministerieel besluit van 7 juni 2017, het besluit van de Vlaamse Regering van 9 maart 2018 en het
ministerieel besluit van 5 september 2018, wordt addendum B32 vervangen door wat volgt:

Addendum B32 Archeologienota

1 Voeg de archeologienota waarvan akte is genomen of de gemelde archeologienota toe als ze vereist is overeenkomstig
artikel 5.4.1 of artikel 5.4.2 van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013.

Art. 3. In bijlage 3 bij hetzelfde besluit, vervangen bij het ministerieel besluit van 5 september 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° vraag 2.11 wordt vervangen door wat volgt: “Voeg als bijlage B32 een archeologienota waarvan akte is genomen
of een gemelde archeologienota toe als ze vereist is overeenkomstig artikel 5.4.2 van het Onroerenderfgoeddecreet van
12 juli 2013.”;

2° in vraag 7.1 wordt de zinsnede “bijlage B32: bekrachtigde of ter bekrachtiging ingediende archeologienota”
vervangen door de zinsnede “bijlage B32: archeologienota”.

31311MONITEUR BELGE — 27.03.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
03
-2
01
9



Art. 4. In bijlage 6 bij hetzelfde besluit, vervangen bij het ministerieel besluit van 5 september 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° vraag 2.16 wordt vervangen door wat volgt: “Voeg als bijlage B32 een archeologienota waarvan akte is genomen
of een gemelde archeologienota toe als ze vereist is overeenkomstig artikel 5.4.2 van het Onroerenderfgoeddecreet van
12 juli 2013.”;

2° in vraag 7.1 wordt de zinsnede “bijlage B32: bekrachtigde of ter bekrachtiging ingediende archeologienota”
vervangen door de zinsnede “bijlage B32: archeologienota”.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2019.

Brussel, 18 maart 2019.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

31312 MONITEUR BELGE — 27.03.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
03
-2
01
9


